
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 112 
DEL 13.08.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA D'URGENZA PER ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI PROPRIETA’  
                     COMUNALE IN CASALINO CAPOLUOGO E IN FRAZIONE CAMERIANO. 
                     DISPOSIZIONI. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 13 del mese di AGOSTO alle ore 8,30, convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in parte nella sala delle adunanze e, in parte in 

videoconferenza come da DGC n. 53/2020, nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco 

X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X 
(in collegamento) 

 

PREZIOSA  GIUSEPPE Assessore 
X  

  
3 0 

 

 

Partecipa - in collegamento - il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: PROCEDURA D'URGENZA PER ASSEGNAZIONE ALLOG GI DI PROPRIETA’  
                     COMUNALE IN CASALINO CAPOLUOGO  E IN FRAZIONE CAMERIANO. 
                     DISPOSIZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO CHE: 
- con D.U.T. n. 61/23 e s.m.i. si è proceduto all’approvazione dello schema contrattuale a riguardo 
dell’assegnazione dell’ alloggio comunale di Via Marconi, 10 a Casalino, a favore della famiglia del 
Sig. T.P.; 
- il suddetto contratto ha applicato i criteri del Programma comunale di 'Housing Sociale', 
richiamando il relativo Regolamento, che stabilisce appunto di tenere nella dovuta attenzione i casi 
più urgenti, già segnalati allo scrivente dagli Assistenti Sociali presso il C.I.S.A. Ovest Ticino, cui 
questo Comune aderisce; 
- è nel frattempo emersa una particolare situazione abitativa in capo alla famiglia del Sig. S.I., 
cittadino residente A.I.R.E. – di rientro dall’estero per ragioni di salute e con necessità di un' 
immediata soluzione – dal momento che l’abitazione dello stesso nucleo non è più sufficiente ad 
ospitare la famiglia, al momento composta da nr. 6 persone, come da relazione prot. 7783 dell’ 
08.08.2025, dello stesso C.I.S.A. Ovest Ticino; 
 
VALUTATO di rendere disponibile alla famiglia del Sig. S.I. l’intero fabbricato comunale di Via 
Marconi, 10 a Casalino e, al contempo, di mettere a disposizione della famiglia del Sig. T.P., 
l’alloggio di Social Housing sito in Via Matteotti 2 a Cameriano e contrassegnato con il n. 1, nel 
frattempo divenuto libero a seguito del decesso dell’assegnatario C.M.; 
 
RITENUTO pertanto di attivarsi trattandosi di evento improvviso, urgente e problematico, che 
necessita di un’immediata soluzione abitativa; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal Responsabile del 
servizio interessato e reso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI unanimi palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI ATTIVARSI, per le motivazioni in premessa citate e qui interamente richiamate, per la materiale 
e diretta assegnazione: 
- di rendere disponibile alla famiglia del Sig. S.I. cittadino residente A.I.R.E. – di rientro dall’estero 
per ragioni di salute e con necessità di un' immediata soluzione – l’intero fabbricato comunale di 
Via Marconi, 10 a Casalino, dal momento che l’abitazione dello stesso nucleo non è più sufficiente 
ad ospitare la famiglia, al momento composta da nr. 6 persone, come da relazione prot. 7783 dell’ 
08.08.2025 dello stesso C.I.S.A. Ovest Ticino. 
- di mettere a disposizione della famiglia del Sig. T.P., l’alloggio di Social Housing sito in Via 
Matteotti 2 a Cameriano e contrassegnato con il n. 1, nel frattempo divenuto libero a seguito del 
decesso dell’assegnatario C.M.. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio interessato per tutti gli adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento, tra cui la sottoscrizione di apposito contratto di 
locazione provvisoria. 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma palese 
ed all'unanimità, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 



COMUNE DI CASALINO  
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 112 del 13.08.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Sergio Ferrari- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************* 


